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Nr zamowienia ZZ/155/001/2024

ZAPYTANIA DOTYCZACE TRESCI OGLOSZENIA O ZAMOWIENIU WRAZ Z WYJASNIENIAMI

Dotyczy postepowania nr ZZ/155/001/2024 na ustuge polegajgca na wykonaniu zdjeé lotniczych na
potrzeby projektu PLAN-B Droga do przeciwdziatania negatywnemu wptywowi zanieczyszczenia
Swiattem sztucznym i hatasem na rdznorodnos$¢ biologiczng i ekosystemy lgdowe, ktéry jest
finansowany ze srodkéw programu UE ,Horyzont Europa”

Zamawiajgcy w imieniu Politechniki Gdanskiej, Wydziatu Architektury udostepnia tres¢ zapytan, ktére
wptynety do Zamawiajgcego wraz z wyjasnieniami:

Pytanie nr 1:

Zwracamy sie z prosbg o dopuszczenie mozliwosci przeprowadzenia nalotéw
fotogrametrycznych przy uzyciu dowolnej platformy np. samolot, helikopter, dron, przy zapewnieniu
spetniania wymaganej jakosci i specyfiki zdje¢ wskazanych w pkt 4 i 5 Szczegétowego Opisu
Przedmiotu Zamodwienia (SOPZ). Mozliwos$¢ wykorzystania dowolnie

wytypowanego przez potencjalnego Wykonawce statku powietrznego oraz kamery
fotogrametrycznej daje wieksze mozliwosci zapewnienia wymaganej w SOPZ jakosci oraz
szczegdtowosci dostarczanych produktow, ale rowniez umozliwia udziat w postepowaniu wiekszej
ilosci potencjalnych Wykonawcow, a co za tym idzie zwieksza konkurencyjnos¢

postepowania, co jest bez watpienia korzystniejsze dla Zamawiajgcego réwniez pod katem
ekonomicznym.

Odpowiedz:

W odniesieniu do zapytania o mozliwos¢ przeprowadzenia nalotéw fotogrametrycznych przy uzyciu
roznych platform, takich jak samoloty, helikoptery czy drony, a takze majgc na uwadze koniecznos¢
zapewnienia wymaganej jakosci i specyfiki zdje¢, okreslono w punktach 4 i 5 Szczegdétowego Opisu
Zamoéwienia (SOPZ), istnieje kilka kluczowych powodéw, dla ktérych ograniczenie sie do uzywania
samolotow moze byc¢ uzasadnione:

1.

Badania naukowe w zakresie dedykowanego zapotrzebowania w postepowaniu przewidujg
okreslenie standardow Swiatowych przy wykorzystaniu samolotéw w pozyskiwaniu danych
przestrzennych.

Swiatowe geoportale oraz operatorzy w réznych krajach (w tym w krajach partnerskich
realizowanego projektu) najczesciej korzystajg z platform lotniczych do pozyskiwania danych
przestrzennych . Praktyka ta wynika z wysokiej precyzji, stabilno$ci oraz mozliwosci pokrycia
duzych obszardw, jakie zapewniajg samoloty. Z tego powodu konieczne jest, aby testowanie i
zbieranie danych w ramach realizowanego przez Zamawiajacego projektu byto
przeprowadzone przy uzyciu samolotéw, aby zapewnié¢ zgodnos$¢ z miedzynarodowymi
standardami oraz umozliwi¢ poréwnywanie danych na poziomie globalnym.

Oczywiscie bedziemy poréwnywaé uzyskane wartosci przy pomocy drondw. Drony, mimo ze
oferujg elastycznosé i szczegétowe dane na matych obszarach, nie sg w stanie zastgpic
samolotow w kontekscie duzych projektdw wymagajgcych jednorodnosci i wysokiej jakosci
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danych przestrzennych w globalnym aspekcie. W razie potrzeby, zgtosimy inne
zapotrzebowanie na wykorzystanie dronéw do specyficznych zadan, gdzie ich uzycie bedzie
uzasadnione z punktu widzenia projektu.

Ograniczenie uzycia platform do samolotéw w przypadku tego postepowania musi by¢ zgodne z
najlepszymi praktykami globalnymi. Zapotrzebowanie Zamawiajgcego wynika stricte z
przeprowadzonych wczeéniej badan naukowych. Relatywnie mate obszary wskazane w
postepowaniu majg na celu dostarczenie nowej wiedzy po przeprowadzonych analizach.

Pytanie nr 2:

w ogtoszonym w dniu 02.07.2024 postepowaniu na zakup ustugi wykonania zdje¢ lotniczych
zapisano wymaog:

,»2) podczas pierwszego nalotu nocnego w roku 2024 (15.09.2024 r. — 30.11.2024 r.) wymagane
bedzie wykonanie zdje¢ w podczerwieni.”

Czy mozemy prosi¢ o uszczegdtowienie terminu zdjecia w podczerwieni? Czy chodzi Panstwu o
zdjecia w bliskiej podczerwieni (uzywane do tworzenia kompozycji barwnych CIR), czy w sredniej
podczerwieni (zobrazowania termowizyjne)?

Odpowiedz:

Chodzi o to, zeby zdjecia byly wykonane w pasmie poza zakresem widzialnym w bliskiej
podczerwieni (powyzej 700 nm, ale nie wiecej niz 1500 nm). Wynika to ze specyfikacji badan
naukowych nad sSwiattem sztucznym. Szczegdlnie pod katem bioréznorodnosci i $rodowiska
naturalnego. Do kalibracji czy oceny pozostatych danych potrzebujemy w ramach badan jednego
wykonanego nalotu w tej technologii.

W imieniu Zamawiajgcego (z upowaznienia)
Prof. dr hab. inz. arch. Lucyna Nyka

Dziekan Wydziatu Architektury



